
UCHWAŁA NR VI-128/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania podjętych przez Burmistrza Wołomina działań  dotyczących 
nielegalnego składowiska odpadów niebezpiecznych w Wołominie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie pozytywnego zaopiniowania podjętych przez Burmistrza Wołomina 
działań  dotyczących nielegalnego składowiska odpadów niebezpiecznych w Wołominie, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Aneta Adamus 

 

Id: 17275CDF-7053-4415-8574-07F10B31512E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI-128/2024 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 25 września 2024 r. 

Stanowisko Radnych Rady Miejskiej w Wołominie 
w sprawie pozytywnego zaopiniowania podjętych przez Burmistrza Wołomina działań  dotyczących 

nielegalnego składowiska odpadów niebezpiecznych w Wołominie 

Radni Rady Miejskiej w Wołominie wyrażają pełne poparcie dla działań Burmistrz Wołomina Elżbiety 
Radwan, mających na celu zmobilizowanie Ministerstwa Klimatu i Środowiska do podjęcia kroków 
zmierzających do likwidacji nielegalnego składowiska odpadów niebezpiecznych, znajdującego się 
w Wołominie przy ul. Łukasiewicza 11 oraz do natychmiastowego wypracowania skutecznych procedur 
i rozwiązań prawnych, które będą zapobiegać powstawaniu tego typu składowisk w przyszłości. 

W chwili obecnej w gminie Wołomin znajduje się jedno z największych, nielegalnych składowisk odpadów 
niebezpiecznych na Mazowszu, na którym zmagazynowanych jest ok. 20 000 ton odpadów. Przez ponad rok, 
który upłynął od jego ujawnienia żadna z uprawnionych do działania instytucji państwa nie podjęła czynności 
zmierzających do usunięcie powstałego zagrożenia i nie przybliżyła nas do rozwiązania problemu. Sytuacja, 
z którą mamy do czynienia w Wołominie obnażyła wszystkie luki systemowe – prawo, a zwłaszcza zmiany 
ustawy o odpadach podjęte w 2018 roku, zamiast chronić obywateli i środowisko, stworzyło szerokie 
możliwości dla nielegalnych działań w zakresie zagospodarowania odpadów niebezpiecznych. Na skalę 
zjawiska i konieczność pilnej reakcji ze strony Ministerstwa Klimatu i Środowiska zwróciła uwagę Najwyższa 
Izba Kontroli w Raporcie w sprawie usuwania nielegalnie składowanych odpadów niebezpiecznych 
opublikowanym w maju 2023 roku. 

Sprzeciwiamy się dalszej bezczynności Ministerstwa Klimatu i Środowiska w tej sprawie. Takich 
składowisk w całej Polsce jest kilkaset! Zrzucanie odpowiedzialności na samorządy traktujemy jako próbę 
odsunięcia od siebie odpowiedzialności za problem, który wykracza poza kompetencje władz lokalnych. 
Konieczne jest bezzwłoczne wypracowanie mechanizmów zapobiegających ich powstawaniu oraz prawa, które 
w sposób jasny i przejrzysty umożliwi ich likwidację w sposób bezpieczny dla ludzi i środowiska. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Aneta Adamus 

 

Id: 17275CDF-7053-4415-8574-07F10B31512E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI-128/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Stanowisko Radnych Rady Miejskiej w Wołominiew sprawie pozytywnego zaopiniowania podjętych przez Burmistrza Wołomina działań  dotyczących nielegalnego składowiska odpadów niebezpiecznych w Wołominie


